REQUERIMENTO Nº 020/2017

			        REQUEIRO, na forma regimental e após ouvido o plenário, seja encaminhado
expediente a Sua Excelência Oswaldo Mochi Junior, com cópia ao Senhor Marcelo Migliolli
para que o mesmo juntamente ao governo estadual viabilize  recuperação geral  da ponte que
liga a sede do P.A Andalucia ao Monjolinho, construída  sobre o Córrego Taquarussu, com
serviços de troca de aproximadamente  40 pranchas do trilho e lastro da respectiva ponte.

			        JUSTIFICATIVA:

                                           Os serviços ora apontados se justificam tendo em vista que o
referida ponte é importante via de escoação de produtos agropecuários, devendo ser
destacada a produção leiteira, também temos o transporte escolar daquela região. Ocorre,
que vários pranchas e lastros já  se romperam,  alguns caindo e outras do trilho deterioraram
devido o tempo sem manutenção formando buracos, sendo que a atual  condição da
supracitada ponte não oferece qualquer segurança as pessoas que por ali trafegam
diariamente.Portanto, em virtude as dificuldades do município atender toda demanda existente
na área rural, a qual é bastante significativa estamos buscando junto aos órgãos competentes
do estado apoio visando o atendimento do pleito.

			Sala das Sessões em, 23 de novembro  de 2017.

			VER.  VALDECI FERREIRA DOS REIS – PMDB

                   VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA – PT

                             VER. ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

                        VER.SILAS NUNES FERREIRA - PSDB